
                                                                                                                                         

                                                                  Distretto scolastico n°27                                              

Istituto Comprensivo “ Matteotti-Cirillo” 

Via Baracca,23 –80028 Grumo Nevano (NA) 

Tel. 081-8333911: Fax 081 5057569  C.F 80060340637.Cod. Mecc:NAIC897007 

Email:naic897007@istruzione.it     sito web:www.matteotti-cirillo.edu.it 

                                                    NAIC897007@pec.istruzione.it 

                                                         

                 

 

 

Oggetto: Determina acquisto materiale da destinare ad attività didattiche alunni scuola secondaria di primo  

                 Grado alunni H. 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” che prevede “(…), le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie comunitarie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici”; 





 

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);  

CONSIDERATO che il costo della fornitura non eccede l’importo di € 40.000,00, così come previsto dall’art. 

36 comma 2 lettera A del D.Lgs 50/2016, così come modificato ed integrato dal D.lgs. 19 Aprile 2017 nr.56;  

VISTO il regolamento acquisti ai sensi del D.I.129 /18 e la delibera del CI nr.54 - Verbale nr.5 della seduta 

del 21 Dicembre 2018 

RILEVATO la necessità di procedere all’ acquisto di materiale di facile consumo e attrezzature per attività 

didattiche per la scuola  secondaria di primo grado,  distinto per alunni delle classi comuni ed alunni 

diversamente abili 

VISTA l’insussistenza dei  beni  in  convenzioni Consip, essendo essi specifici per le esigenze didattiche dei 

singoli docenti 

CONSIDERATO  la presenza di cataloghi che offrono ampia scelta di cui sopra , in visione ai docenti 

DECRETA 

 Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art .2  di affidare mediante procedura  diretta  l’acquisto alle ditte scelte dai docenti ,per gli articoli che essi 

ritengono adatti  per le attività in premessa, per l’importo  così distinto: 

Alunni classi comune € 1.345,30 – escluso IVA – CIG ZCF27DB3E0 

Alunni H                        €    691,69 – escluso IVA – CIG Z8F27DB446 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art.3 comma 2 del D.L. n.39/1993 

 

         

 


